
 
 

 

 

 
 

 

 

Nr KRS  0000490038        Księga Rejestrowa Wojewody Zachodniopomorskiego nr  000000018145 

 

SZPITAL  MIEJSKI   im.  Jana Garduły w Świnoujściu  sp. z o.o. 
 

72 - 600 Świnoujście, ul Mieszka  I  7,    tel.  sekr.   91 326 73 45,   fax  91 321 41 74 
e-mail:   sekretariat@szpital-swinoujscie.pl,                      www.szpitalswinoujscie.pl 

 
REGON  812046670       NIP  855 1583467     Rachunek  bankowy:    58 1440 0003 0000 0000 1032 5781 

  

 

                                                                                                                  

Świnoujście, dnia 14 kwietnia 2017 r. 

DO WYSZYSTKICH UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA KONKURSOWEGO 

o udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania specjalistycznych badań 

laboratoryjnych 

W związku z zapytaniem Wykonawców w sprawie w/w postępowania Szpital udziela odpowiedzi na 

następujące pytania: 

Pytanie 1: 

Prosimy o sprostowanie kryteriów i sposobu oceniania oferty dotyczących jakości.  

W „Kryteriach i sposobie oceny ofert” Zamawiający w pkt a) wymienia sprzęt, natomiast w sposobie 

obliczania punktów przy wyborze najkorzystniejszej oferty, Zamawiający wskazuje kwalifikacje 

zawodowe personelu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona modyfikacji Szczegółowych warunków. 

Pytanie 2: 

Prosimy o podanie przybliżonej liczby badań przewidzianej na czas trwania umowy lub na okres 12 

miesięcy, w celu oszacowania wartości oferty do konkursu i możliwości prawidłowej oceny danej 

oferty w toku wyboru najkorzystniejszej oferty przez zamawiającego. 

Odpowiedź: 

l.p. Wykaz badań 

szacunkowa ilość 

badań w ciągu 12 

miesięcy 

1 Amoniak 15 

2 Lipaza  25 

3 Proteinogram  50 

4 Kał - badanie ogólne  5 

5 Kał - resztki pokarmowe  10 

6 Kał - pasożyty 100 

7 ASO, ilościowo  20 

8 Odczyn Waalera-Rosego  5 

9 anty-CCP  25 

10 Homocysteina  30 

11 P/c. p. receptorom TSH (TRAb)  15 

12 Tyreoglobulina  5 

13 DHEA-SO4  50 

14 DHEA  5 

15 Androstendion 25 

16 SHBG  5 

17 17-hydroksyprogesteron  5 

18 AMH  2 

mailto:sekretariat@szpital-swinoujscie.pl


 

 

19 Inhibina B  1 

20 Transferyna  10 

21 Kwas foliowy  20 

22 C-peptyd  1 

23 Parathormon  5 

24 Kalcytonina  10 

25 Osteokalcyna  1 

26 Fosfataza kwaśna  5 

27 Witamina D metabolit 25(OH)  1 

28 ACTH  15 

29 Kortyzol  30 

30 Aldosteron  5 

31 IGF-1  1 

32 PSA wolny  10 

33 AFP  15 

34 CA 15-3  15 

35 CA 19-9  60 

36 IgG  15 

37 IgM  15 

38 IgA  15 

39 Białko Bence'a-Jonesa w moczu  5 

40 Lipoproteina Lp(a)  5 

41 HBc przeciwciała całkowite  5 

42 HCV met. PCR, jakościowo  5 

43 HCV, przeciwciała, test potwierdzenia  5 

44 HAV przeciwciała całkowite  1 

45 HAV przeciwciała IgM 1 

46 Treponema pallidum, testy potwierdzenia 1 

47 Toksoplazmoza IgG, awidność  20 

48 Różyczka (Rubella virus) IgG 35 

49 Różyczka (Rubella virus) IgM  35 

50 CMV (Cytomegalovirus) IgG 25 

51 CMV (Cytomegalovirus) IgM 25 

52 EBV (Epstein-Barr virus) IgG  10 

53 EBV (Epstein-Barr virus) IgM  10 

54 Mononukleoza zakaźna, jakościowo 5 

55 Mycoplasma pneumoniae IgG  15 

56 Mycoplasma pneumoniae IgM  15 

57 Chlamydia pneumoniae IgG  20 

58 Chlamydia pneumoniae IgM  20 

59 Chlamydia pneumoniae IgA  20 

60 Chlamydia trachomatis IgG  20 

61 Chlamydia trachomatis IgM  20 

62 Chlamydia trachomatis IgA  20 

63 Krztusiec (Bordetella pertussis) IgG  5 

64 Krztusiec (Bordetella pertussis) IgM  5 



 

 

65 Krztusiec (Bordetella pertussis) IgA  5 

66 Borelioza IgG 60 

67 Borelioza IgM  60 

68 Borelioza IgG met. western-blot  50 

69 Borelioza IgM met. western-blot  50 

70 Candida – antygen krążący  1 

71 HBs antygen, test potwierdzenia  15 

72 Karbamazepina, ilościowo  5 

73 Kwas walproinowy, ilościowo  5 

74 Cynk w surowicy, ilościowo  5 

75 PPJ (ANA1) met. IIF, test przesiewowy  2 

76 PPJ (ANA2) met. IIF 2 

77 P/c. p. endomysium (EmA) w kl. IgA met. IIF 5 

78 P/c. p. endomysium (EmA) w kl. IgG met. IIF  5 

79 P/c. p .transglutaminazie tkankowej (anty-tTG) w kl. IgA met. Elisa 10 

80 P/c. p .transglutaminazie tkankowej (anty-tGT) w kl. IgG met. Elisa 5 

81 P/c. p. beta-2-glikoproteinie I w kl. IgG  1 

82 P/c. p. beta-2-glikoproteinie I w kl. IgM  1 

83 Antykoagulant toczniowy  10 

84 IgE całkowite  60 

85 Selen, ilościowo w surowicy  5 

86 Legionella pneumophila IgG  1 

87 Legionella pneumophila IgM  1 

88 Legionella pneumophila IgA  1 

89 Yersinia enterocolitica IgG 1 

90 Yersinia enterocolitica IgM  1 

91 Yersinia enterocolitica IgA  1 

WSZYSTKIE WYMIENIONE PONIŻEJ  BADANIA JAKO WYNIK  - POSIEW UJEMNY   

92 Zeskrobiny inny materiał (bad. mykol.)  100 

93 Wymaz z worka spojówkowego (bad. bakter. tlenowo/beztlen. )  5 

94 Wymaz z worka spojówkowego  (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

95 Wymaz ze skóry (bad. bakter.)  5 

96 Wymaz ze skóry (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

97 Wymaz ze zmian skórnych (bad. bakter.)  5 

98 Wymaz ze zmian skórnych (bad. mykol.)    mniej niż 5 rocznie 

99 Wymaz z prącia (bad. bakter. tlenowo/beztlen)  mniej niż 5 rocznie 

100 Wymaz z prącia (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

101 Wymaz z przetoki (bad. bakter. tlenowo/beztlen)  mniej niż 5 rocznie 

102 Wymaz z przetoki (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

103 Wymaz z rany (bad. bakter. tlenowo/beztlen.)  100 

104 Wymaz z rany (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

105 Wymaz z rurki intubacyjnej (bad. bakter.)  5 

106 Wymaz z rurki intubacyjnej (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

107 Wymaz z rurki intubacyjnej beztlenowo (bad. bakter.)  mniej niż 5 rocznie 

108 Wymaz z rurki tracheotomijnej (bad. bakter. tlenowo/beztlen)  5 

109 Wymaz z rurki tracheotomijnej (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 



 

 

110 Wymaz z ucha  (bad. bakter. tlenowo/beztlen)  5 

111 Wymaz z ucha  (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

112 Wymaz z pochwy w kierunku paciorkowców grupy B (GBS)  70 

113 Wymaz z migdałków (bad. bakter.)  mniej niż 5 rocznie 

114 Wymaz z migdałków (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

115 Wymaz z nosa (bad. bakter.)  170 

116 Wymaz z nosa (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

117 Wymaz z odbytnicy w kierunku paciorkowców grupy B (GBS)  65 

118 Wymaz z odbytu (bad. bakter.)  20 

119 Wymaz z odbytu (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

120 

Wymaz z odbytu w kierunku Escherichia coli (EPEC) i Salmonella / 

Shigella  mniej niż 5 rocznie 

121 Wymaz z odbytu w kierunku Salmonella / Shigella  30 

122 Wymaz z okolicy odbytu (bad. bakter.)  10 

123 Wymaz z okolicy odbytu (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

124 Wymaz z owrzodzenia (bad. bakter.)  mniej niż 5 rocznie 

125 Wymaz z owrzodzenia (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

126 Wymaz z pępka (bad. bakter.)  2 

127 Wymaz z pępka (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

128 Wymaz z pochwy (bad. bakter.)  65 

129 Wymaz z pochwy (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

130 Wymaz z pochwy beztlenowo (bad. bakter.)  mniej niż 5 rocznie 

131 Wydzielina z dróg oddechowych posiew (bad. bakter.)  mniej niż 5 rocznie 

132 Wydzielina z dróg oddechowych posiew (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

133 Wymaz w kierunku Listeria monocytogenes  mniej niż 5 rocznie 

134 Wymaz z cewki moczowej (bad. bakter.)  5 

135 Wymaz z cewki moczowej (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

136 

Wymaz z cewki moczowej w kierunku Mycoplasma hominis i 

Ureaplasma spp.  mniej niż 5 rocznie 

137 Wymaz z gardła (bad. bakter.)  25 

138 Wymaz z gardła (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

139 Wymaz z kanału szyjki macicy (bad. Bakter . ) 100 

140 Wymaz z kanału szyjki macicy (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

141 

Wymaz z kanału szyjki macicy w kierunku Mycoplasma hominis i 

Ureaplasma spp.  mniej niż 5 rocznie 

142 Skóra gładka/skóra owłosiona  (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

143  Ropa posiew (bad. bakter.)  45 

144 Ropa posiew (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

145 Ropa posiew beztlenowy (bad. bakter.)  mniej niż 5 rocznie 

146 Płyn z jamy ciała posiew (bad. bakter.)  30 

147 Płyn z jamy ciała posiew (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

148 Płyn z jamy ciała posiew beztlenowy (bad. bakter.)  mniej niż 5 rocznie 

149 Płyn mózgowo-rdzeniowy posiew (bad. bakter.)  2 

150 Płyn mózgowo-rdzeniowy posiew (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

151 Płyn mózgowo-rdzeniowy posiew (bad. beztlen.) mniej niż 5 rocznie 

152 Posiew kału w kierunku Campylobacter  5 



 

 

153 Posiew kału w kierunku enteropatogennej Escherichia coli (EPEC)  25 

154 Posiew kału w kierunku grzybów pleśniowych (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

155 Posiew kału w kierunku Salmonella (bad. bakter.)  35 

156 Posiew kału w kierunku Salmonella / Shigella (bad. bakter.)  40 

157 Posiew końcówki cewnika moczowego/ naczyniowego (bad. bakter.)  35 

158 Posiew końcówki cewnika moczowego/  naczyniowego (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

159 Posiew materiału w kierunku gruźlicy (Bactec)  mniej niż 5 rocznie 

160 Posiew w kierunku Neisseria gonorrhoeae  mniej niż 5 rocznie 

161 Posiew w kierunku Yersinia enterocolitica  25 

162 Popłuczyny oskrzelowo-pęcherzykowe BAL (bad. bakter.)  150 

163 

Popłuczyny oskrzelowo-pęcherzykowe BAL beztlenowo (bad. 

bakter.)  mniej niż 5 rocznie 

164 Plwocina posiew (bad. bakter.)  10 

165 Plwocina posiew (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

166 Paznokcie rąk (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

167 Paznokcie stóp (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

168 Mocz posiew (bad. bakter.)  270 

169 Mocz posiew (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

170 Krew posiew (bad. bakter.)  100 

171 Krew posiew (bad. mykol.)  mniej niż 5 rocznie 

172 Krew posiew beztlenowy (bad. bakter.)  100 

173 Dermatofity - preparat bezpośredni  mniej niż 5 rocznie 

174 Badanie epidemiologiczne              25 

 

Pytanie 3: 

Uprzejmie prosimy o uzupełnienie wykazu badań do konkursu o liczę badań przewidzianą na okres 

trwania umowy lub szacunkowe roczne ilości, w celu wyceny ofert do konkursu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przedstawił wykaz szacunkowej ilości badań w odpowiedzi na pytanie 2. 

Pytanie 4: 

Czy  mając na uwadze zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych pacjentów Szpitala oraz zapis § 4 pkt 1 

umowy, Szpital wyklucza z postępowania Wykonawców, których laboratorium przyjmujące materiał 

nie jest czynne 24h/na dobę przez 7 dni w tygodniu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyklucza z postępowania Wykonawców, których laboratorium przyjmujące materiał nie 

jest czynne 24h/ na dobę przez  7 dni w tygodniu. 

 

Pytanie 5: 

Czy w badaniu nr 76 z załącznika nr 2 do SIWZ tj. PPJ (ANA2) met. IIF Szpital oczekuje wykonania 

oceny przeciwciał przeciwjądrowych oraz cytoplazmatycznych metodami immunofluorescencji 

pośredniej i immunodyfuzji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje wykonania oceny przeciwciał przeciwjądrowych oraz cytoplazmatycznych 

metodami immunofluorescencji pośredniej i immunodyfuzji. 



 

 

Pytanie 6: 

Czy badania z zakresu posiewów bakteriologicznych i mykologicznych zawarte w załączniku nr 2 do 

SIWZ odnoszą się do posiewów jałowych tj. takich które nie wymagają identyfikacji drobnoustroju i 

oceny jego lekooporności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż badania z zakresu posiewów bakteriologicznych i mykologicznych zawarte 

w załączniku nr 2 do Szczegółowych warunków odnoszą się do posiewów jałowych tj. takich które nie 

wymagają identyfikacji drobnoustroju i oceny jego lekooporności. 

 

Pytanie 7: 

Jednocześnie wnoszę o przedłużenie terminu składania ofert 26.04.2017 roku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy ogłoszenia o konkursie ofert. 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy badań z zakresu mikrobiologii: Czy cena za  każde badanie mikrobiologiczne ma zawierać 

identyfikację i antybiogram, niezależnie od tego, czy badanie jest ujemne czy dodatnie? Czy 

Zamawiający chce wyceny w osobnej pozycji (w wykazie badań) dopłatę do posiewów dodatnich, 

zawierających identyfikację i antybiogram? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż cena za badanie wskazana w załączniku nr 2 do Szczegółowych warunków 

obejmuje posiewy ujemne. Zamawiający wskazuje, iż dopłata do posiewu dodatniego winna zostać 

wykazana w rubryce „uwagi”. 

 

Pytanie 9: 

Proszę o wyjaśnienie badania z pozycji 175, o jakie badanie dokładnie chodzi? 

175 Badanie epidemiologiczne 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż jest to badanie czystości powietrza i powierzchni szpitalnych na podstawie 

dostarczonych próbek. 

 

Pytanie 10: 

Proszę o podanie materiału do badania z poz. 72 

 

72 Karbamazepina, ilościowo 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż materiałem do badania jest surowica. 

 

Pytanie 11: 

Proszę o sprostowanie oczywistej omyłki zawartej w §6 pkt 3 umowy. Termin niezwłocznego 

przekazania powtórzonego na podstawie rozpatrzonej reklamacji badania może wynosić do 24 godzin 

od uzyskania wyniku powtórzonego badania a nie jak Państwo piszecie zgłoszenia reklamacji. 

Propozycja zapisu: 

3. W przypadku uzasadnionej reklamacji Wykonawca zobowiązany jest do wykonania nieodpłatnie 

reklamowanego badania i przekazania niezwłocznie wyniku badania Szpitala (do 24 godzin od 

uzyskania wyniku reklamowanego badania).  



 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów Szczegółowych warunków. 

 

Pytanie 12: 

Proszę o wprowadzenie do §9 pkt 1 podpunktu d o treści: 

Zapłata na rzecz Szpitala nastąpi po uprzednim uzgodnieniu jej z Wykonawcą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Szczegółowych warunków. 

 

 

 Prezes Zarządu 

 Dorota Konkolewska 

 (oryginał podpisu w dokumentacji postępowania)                          

 


